

Obiectivul: Modernizarea si reconstructia Stadionului Raional Anenii Noi

Obiectul: Modernizarea si reconstructia Stadionului Raional Anenii Noi - reparatii capitale ale constructiilor speciale

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2020-08-17

Valoarea de deviz 1 356 556 (Lei)

Deviz: Scoaterea solului fertil						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4000	45,00	108
Total manopera						108
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0160	280,00	4
Total materiale						4
Utilaje						
1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,0000	350,00	4 900
2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	12,3200	350,00	4 312
3	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,0000	300,00	14 400
Total utilaje						23 612
Total						23 724
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		24
Total						23 749
Cheltuieli de transport				7,0000%		0
Total						23 749
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		0
Total						23 749
Cheltuieli de regie				10,0000%		2 375
Total						26 124
Beneficiu de deviz				4,0000%		1 045
TOTAL Deviz fara TVA						27 169

Deviz: Pavarea cu ambracaminte rutiera						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	232,4605	45,00	10 461
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3766	45,00	332
Total manopera						10 793
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	608,7110	280,00	170 439
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	314,1812	208,00	65 350
3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,5638	19,00	1 512
Total materiale						237 300
Utilaje						

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,2293	380,00	13 387
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	141,1539	280,00	39 523
3	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	10,7488	250,00	2 687
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9085	55,00	435
Total utilaje						56 032
Total						304 126
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		2 428
Total						306 554
Cheltuieli de transport				5,0000%		11 865
Total						318 419
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		4 746
Total						323 165
Cheltuieli de regie				7,0000%		22 622
Total						345 786
Beneficiu de deviz				4,0000%		13 831
TOTAL Deviz fara TVA						359 618

Deviz: Lucrari hidrotehnice.Canal pentru evacuarea apelor pluviale

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	103,2000	45,00	4 644
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,6800	45,00	346
3	7129020012800	Pavator	h-om	54,1314	45,00	2 436
4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	61,8800	45,00	2 785
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,00	14
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	45,00	34
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	255,0740	45,00	11 478
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3200	45,00	734
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5000	45,00	68
10	9310060019930	Muncitor	h-om	500,4000	45,00	22 518
11	9312040019600	Sapator	h-om	221,4150	45,00	9 964
Total manopera						55 019
Materiale						
1	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	181,8000	265,00	48 177
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1309	280,00	37
3	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	192,1875	280,00	53 813
4	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	2,4600	200,00	492
5	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 159,0488	22,00	25 499
6	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0007	2 800,00	2
7	2010102911837	Dulap stejar scurt cls.B tiv., Gr=50mm, Lung=1,25m S8689	m3	0,0008	3 270,00	2
8	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,4750	25,00	212
9	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0045	2 506,00	11
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,0000	0,00	3 740
11	2222222222992	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)	%	0,5000	0,00	26
12	2222222222992	Materiale marunte (dreptare etc.)	%	1,0000	0,00	55
13	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	12,7500	25,00	319
14	2413217309637	Cloramina B	kg	0,0113	35,00	0
15	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,0100	65,00	66
16	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	19,2000	5,00	96
17	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,5500	3,00	8
18	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat d-1m cu mufa de 2 m lungime	m	2,0200	2 500,00	5 050
19	2663102100000	Beton B-15	m3	6,1800	890,00	5 500

20	2663102100000	Beton b25 f150 w6	m3	162,3600	1 150,00	186 714
21	2710602000092	anchere d16 L0.6m	kg	130,5600	20,00	2 611
22	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,2800	14,00	18
23	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,7700	19,00	281
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	16,4880	19,00	313
25	4100126202818	Apă	m3	0,7500	19,00	14

Total materiale					333 056
------------------------	--	--	--	--	----------------

Utilaje

1	2410520006800	Autopompa	h-ut	11,0880	25,00	277
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4800	5,00	2
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0075	5,00	0
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,4308	250,00	1 358
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	69,0022	350,00	24 151
6	2952260003507	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,81-1,20 mc	h-ut	25,4520	400,00	10 181
7	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,5795	350,00	7 553
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,2440	350,00	2 535
9	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,3875	350,00	3 636
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,0896	350,00	4 581
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,0080	10,00	190
12	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	1,9500	15,00	29
13	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	3,6000	10,00	36
14	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0975	35,00	3
15	2952270004204	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm	h-ut	0,3584	45,00	16
16	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	159,0000	35,00	5 565
17	2952270006612	Troliu cu act. electrica 1 tf	h-ut	0,1280	55,00	7
18	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,3000	55,00	292
19	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,4308	350,00	1 901
20	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	159,0000	100,00	15 900
21	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7400	220,00	163
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	120,5690	300,00	36 171

Total utilaje					114 547
----------------------	--	--	--	--	----------------

Total		502 622
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	12 379
Total		515 002
Cheltuieli de transport	6,0000%	19 983
Total		534 985
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	3 331
Total		538 315
Cheltuieli de regie	6,0000%	32 299
Total		570 614
Beneficiu de deviz	4,0000%	22 825

TOTAL Deviz fara TVA	593 439
-----------------------------	----------------

Deviz: Lucrari hidrotehnice. Tevi de trecere

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	2,9000	45,00	131
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	101,6600	45,00	4 575
3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	266,1750	45,00	11 978
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,0600	45,00	138
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,7405	45,00	1 473
6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3200	45,00	194

7	9312040019600	Sapator	h-om	3,5100	45,00	158
Total manopera						18 646
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0003	280,00	0
2	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	3,0750	280,00	861
3	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0054	2 800,00	15
4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	86,4450	25,00	2 161
5	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0459	2 506,00	115
6	222222222992	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)	%	0,5000	0,00	195
7	222222222992	Materiale marunte (dreptare etc.)	%	2,0000	0,00	213
8	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	130,0500	25,00	3 251
9	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	7,5750	65,00	492
10	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	26,0100	3,00	78
11	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime D=1m	m	15,1500	2 500,00	37 875
12	2663102100000	Beton B-15	m3	7,7250	950,00	7 339
13	2663102100000	Beton B12.5	m3	15,4500	900,00	13 905
14	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0350	433,00	15
15	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2 265,2500	12,00	27 183
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,7000	19,00	659
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2500	19,00	43
Total materiale						94 401
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,0925	25,00	52
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0765	5,00	0
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0516	380,00	20
4	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6675	250,00	167
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1742	350,00	61
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,3267	350,00	814
7	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8904	350,00	312
8	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1125	350,00	39
9	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1614	350,00	56
10	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,0925	15,00	31
11	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	7,3125	15,00	110
12	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	13,5000	10,00	135
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9945	35,00	35
14	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,9400	25,00	74
15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,8750	55,00	433
16	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6675	350,00	234
17	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,5500	220,00	1 221
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6594	300,00	498
Total utilaje						4 292
Total						117 339
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		4 195
Total						121 535
Cheltuieli de transport				7,0000%		6 608
Total						128 143
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 888
Total						130 031
Cheltuieli de regie				9,0000%		11 703
Total						141 733
Beneficiu de deviz				6,0000%		8 504
TOTAL Deviz fara TVA						150 237
Total						1 130 463
TVA				20%		226 093

TOTAL Deviz	1 356 556
--------------------	------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;